
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 25 лютого 2025 року                                                                                                       № 158

Про погодження проєкту рішення 
Кропивницької міської ради
«Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 17 грудня 2024 року № 2331
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік»

Керуючись статтями 140, 142 Конституції України та пунктом 1 частини 
другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року
№ 2331 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 
2025 рік», що додається.

2. Фінансовому управлінню внести проєкт рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради О. Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
25 лютого 2025 року № 158

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від « » 202_ року №

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 17 грудня 2024 року № 2331
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 85 Бюджетного кодексу України, 
пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції головних розпорядників 
бюджетних коштів, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести  зміни  до  рішення  Кропивницької  міської  ради 
від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами, внесеними рішенням 
Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:

«1. Визначити на 2025 рік:

доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 393 477 446 гривень, 
у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 
3 295 101 788 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної
громади – 98 375 658 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;



2

видатки бюджету територіальної громади у сумі 
3 731 293 085,56 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету
територіальної громади – 2 969 361 171,60 гривень та видатки спеціального

фонду бюджету територіальної громади – 761 931 913,96 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
325 740 616,40 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у 
сумі 663 556 255,96 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

2) у  пункті  5  цифри  «1 536 496 116,90»  замінити  цифрами
«1 537 720 016,90»;

2. Залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 
територіальної  громади  залишки  коштів,  що  склалися  станом 
на 01 січня 2025 року, у сумі 1 886 686 гривень, а саме:

по  загальному  фонду  вільний залишок коштів бюджету  у  сумі 
1 303 186 гривень, у тому числі на співфінансування по управлінню освіти – 
1 262 786 гривень, по департаменту з питань економічного розвитку на 
соціальний захист та соціальне забезпечення – 40 400 гривень;

по спеціальному фонду залишок коштів фонду охорони навколишнього 
природного середовища у сумі 583 500 гривень на природоохоронні заходи 
по департаменту містобудування та земельних ресурсів.

3. Внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 рішення Кропивницької міської 
ради від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами, внесеними рішенням 
Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413) згідно з 
додатками 1, 3, 4, 5 до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 
цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
" " 2025 року № 

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік,
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради 
від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000

(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

30000000 Доходи від операцій з капіталом +600 000 +600 000 +600 000
33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів +600 000 +600 000 +600 000

33010000 Кошти від продажу землі +600 000 +600 000 +600 000

33010100
Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що перебувають у 
державній або комунальній власності

+600 000 +600 000 +600 000

40000000 Офіційні трансферти

Разом доходів +600 000 +600 000 +600 000



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2025 року № 

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" (нова редакція)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування 
бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 337 815 639,56 -325 740 616,40 663 556 255,96 630 809 347,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 337 815 639,56 -325 740 616,40 663 556 255,96 630 809 347,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 337 815 639,56 245 068 730,60 92 746 908,96 60 000 000,00

208100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94

208200 На кінець періоду 192 847 785,91 188 810 782,31 4 037 003,60 3 162 077,94

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

-570 809 347,00 570 809 347,00 570 809 347,00

Х Загальне фінансування 337 815 639,56 -325 740 616,40 663 556 255,96 630 809 347,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 337 815 639,56 -325 740 616,40 663 556 255,96 630 809 347,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 337 815 639,56 -325 740 616,40 663 556 255,96 630 809 347,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 337 815 639,56 245 068 730,60 92 746 908,96 60 000 000,00

602100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94

602200 На кінець періоду 192 847 785,91 188 810 782,31 4 037 003,60 3 162 077,94

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

-570 809 347,00 570 809 347,00 570 809 347,00

Х Загальне фінансування 337 815 639,56 -325 740 616,40 663 556 255,96 630 809 347,00



Зміни до розподілу

Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
"  " 2025 року № 

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

(грн)

+ збільшено
- зменшено

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредиту- 
вання 

місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредиту-
вання 

місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної 

класифікації 
видатків та 
кредитуван- 
ня бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету
усього видатки 

споживання
оплата праці комунальні 

послуги та 
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки спожи- 
вання

опла- 
та 

праці

комуна- 
льні 

послуги 
та

енерго-
носії

видатки розвитку
Разом

0600000 Управління освіти +616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

0610000 Управління освіти +616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

0611000 1000 Освіта +616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

0611290 1290

Виконання заходів за рахунок залишку коштів за освітньою 
субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають 
цільове призначення, виділених відповідно до рішень
Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних
періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)

+616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

0611291 1291 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку 
коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, 
що мають цільове призначення, виділених відповідно до
рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних 
періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)

+616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

1600000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +1 183 500 +600 000 +583 500 +600 000 +1 183 500

1610000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +1 183 500 +600 000 +583 500 +600 000 +1 183 500

1618300 8300 Охорона навколишнього природного середовища +583 500 +583 500 +583 500

1618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів +583 500 +583 500 +583 500

1619000 9000 Міжбюджетні трансферти +600 000 +600 000 +600 000 +600 000

1619800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів +600 000 +600 000 +600 000 +600 000

2700000 Департамент з питань економічного розвитку +40 400 +40 400 +40 400

2710000 Департамент з питань економічного розвитку +40 400 +40 400 +40 400

2713000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +40 400 40 400 +40 400

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт +40 400 +40 400 +40 400

Всього видатків +656 400 +656 400 +1 830 286 +1 246 786 +583 500 +1 246 786 +2 486 686



Зміни до розподілу

Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради 
" " 2025 року № 

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, 
визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року

№ 2331 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, 
внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено

- зменшено

гривень
Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 
бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

1619800 9800 1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

+600 000

9900000000 Державний бюджет України +600 000

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +600 000

Х Х загальний фонд

Х Х спеціальний фонд +600 000



Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2025 року №

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)
Спеціальний фондКод 

Програмної 
класифіка- 
ції видатків 
та кредиту- 

вання
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитуван- 
ня місцевого 

бюджету

Код
Функціон 

альної 
класифіка 

ції 
видатків 
та креди- 
тування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер 
документа, 

яким 
затверджено 

місцеву 
програму

Усього Загальний 
фонд усього у тому числі 

бюджет розвитку

1600000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +1 183 500 +1 183 500 +600 000

1610000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +1 183 500 +1 183 500 +600 000

1618300 8300 Охорона навколишнього природного середовища +583 500 +583 500

1618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів Програма природоохоронних заходів місцевого 
значення на 2024-2026 роки

19.12.2023
№ 1809 +583 500 +583 500

1619000 9000 Міжбюджетні трансферти +600 000 +600 000 +600 000

1619800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів

Програми паспортизації нерухомих пам’яток 
культурної спадщини міста Кропивницького 

на 2023-2025 роки

15.12.2022
№ 1448

+600 000 +600 000 +600 000

2700000 Департамент з питань економічного розвитку +40 400 +40 400

2710000 Департамент з питань економічного розвитку +40 400 +40 400

2713000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +40 400 +40 400

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт

Комплексна програма сприяння зайнятості 
населення, поліпшення стану безпеки і умов 

праці на території Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки

19.12.2023
№ 1795 +40 400 +40 400

Х Х Х УСЬОГО Х Х +1 223 900 +40 400 +1 183 500 +600 000


